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件 名 #ながと暮らし交流会を開催します 

 本市では、人口減少や少子高齢化対策の一環として、空き家活用事業を実施し、移住の促
進を図り、地域の活性化に取り組んでいます。 
このたび、本市に移住された方を対象に、「本市のことをもっと好きになってもらいたい」

「移住された方同士の交流が深まり、暮らしがより豊かなものになるように」との思いから、

本市の歴史や文化に触れ体験できる『#ながと暮らし交流会』を開催します。 
つきましては、下記のとおり実施しますので、当日の取材方よろしくお願いいたします。 

記 

１ 開催日時  令和５年６月４日（日） １３：２０～１６：３０ 
 

２ 集合場所  長門市観光コンベンション協会 ＹＵＫＵＴＥ 
 （長門市仙崎 4297-1 センザキッチン ダイニング棟内） 

３ 内  容  ○金子みすゞのこころを巡るガイドウォーク 

長年に渡って長門市内のガイドを行う「ながとガイドボランティア会」

の案内で、仙崎の金子みすゞゆかりの地を巡ります。 

○金子みすゞ記念館を訪問 

学芸員による説明を受け、金子みすゞの思いや歴史を深く理解する機

会を持ちます。 

○元地域おこし協力隊員が開業したカフェで交流会 

“移住して感じたこと”や“長門市の暮らしについて率直な思いや感

想”などを共有する時間を持ち、参加者同士の交流を深めます。 

 

４ 日  程  １３：００ 受付 

        １３：２０ 開会挨拶・自己紹介 

        １４：００ 金子みすゞのこころを巡るガイドウォーク 

        １５：３０ SNOW DRIP COFFEE でカフェ＆交流タイム 

※参加予定人数 ７世帯１９名 

 

５ そ の 他  雨天決行（暴風等の荒天時は、行程を変更して実施予定です） 

        詳しいタイムスケジュール等は別紙をご覧ください。 

 



#
SNOW DRIP COFFEE

OB

13 00

13 20

14 00

15 30 SNOW DRIP COFFEE

16 30

2023.6.4 13 00 16 30

YUKUTE
SNOW DRIP COFFEE

Tel: 0837-23-1229 Mail: nagato-teiju@city.nagato.lg.jp



（晴天時）

日付 開始時間 所要時間 終了時間 場所 備考

12:45 0:15 13:00 観光案内所YUKUTE

13:00 0:20 13:20 〃

13:20 0:30 13:50 〃

13:50 0:10 14:00 〃

14:00 0:40 14:40 仙崎みすゞ通り

14:40 0:10 14:50 金子みすゞ記念館

14:50 0:15 15:05 〃2階にて

15:05 0:20 15:25 金子みすゞ記念館

15:25 0:05 15:30 SNOW DRIP COFFEE

15:30 0:30 16:00 〃

16:00 0:20 16:20 〃

16:20 0:10 16:30 〃

16:30 0:10 16:40 〃

16:40 0:20 17:00 〃

（荒天時）

日付 開始時間 所要時間 終了時間 場所 備考

12:45 0:15 13:00 金子みすゞ記念館

13:00 0:20 13:20 〃

13:20 0:30 13:50 〃

13:50 0:15 14:05 〃

14:10 0:30 14:40 〃

14:45 0:05 14:50 SNOW DRIP COFFEE

14:50 0:30 15:20 〃

15:20 0:30 15:50 〃

15:50 0:10 16:00 〃

16:00 0:10 16:10 〃

16:10 0:20 16:30 〃

内容

★ #ながと暮らし交流会 タイムスケジュール★

6月4日

（日）

集合/打合せ

あいさつ/自己紹介

ガイドさんからの自己紹介＆説明

金子みすゞのこころを巡るガイドウォーク

受付・参加費徴収

交流会会場へ移動

金子みすゞ記念館学芸員さんによるパワポを

使った金子みすゞと仙崎のまち紹介

金子みすゞ記念館自由鑑賞

トイレ休憩

見送り/撤収/解散

交流会開始のご挨拶

移住して感じたことや、長門市での暮らし、

自身のお気に入りの場所等々

（一人ずつ時計回りにお話しして頂く）

自由交流タイム

記念写真撮影

閉会の挨拶及びアンケート依頼

内容

6月4日

（日）

集合/打合せ

受付・参加費徴収

あいさつ/自己紹介

金子みすゞ記念館学芸員さんによるパワポを使った

金子みすゞと仙崎のまち紹介

金子みすゞ記念館自由鑑賞

交流会会場へ移動

交流会開始のご挨拶/移住して感じたことや、長門市

での暮らし、自身のお気に入りの場所等々、一人ず

つ時計回りにお話しして頂く

自由交流タイム

記念写真撮影

閉会の挨拶及びアンケート依頼

見送り/撤収/解散


